
IV 

(Πράξεις θεσπισθείσες πριν από την 1η Δεκεμβρίου 2009, δυνάμει της συνθήκης ΕΚ, της συνθήκης ΕΕ και της 
συνθήκης Ευρατόμ) 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της 21ης Νοεμβρίου 2006 

για την έγκριση της σύναψης, από την Επιτροπή, της συμφωνίας συνεργασίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής 
Κοινότητας Ατομικής Ενέργειας, εκπροσωπούμενης από την Επιτροπή των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, και 

της κυβέρνησης της Δημοκρατίας της Κορέας, για έρευνα στον τομέα της ενέργειας σύντηξης 

(2011/334/Ευρατόμ) 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ, 

Έχοντας υπόψη τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοι­ 
νότητας Ατομικής Ενέργειας, και ιδίως το άρθρο 101 δεύτερο 
εδάφιο, 

Έχοντας υπόψη την πρόταση της Επιτροπής, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Η Επιτροπή, σύμφωνα με τις οδηγίες του Συμβουλίου της 
14ης Απριλίου 2006, διεξήγαγε διαπραγματεύσεις για συμ­ 
φωνία συνεργασίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατο­ 
μικής Ενέργειας, εκπροσωπούμενης από την Επιτροπή, και 
της κυβέρνησης της Δημοκρατίας της Κορέας, για έρευνα 
στον τομέα της ενέργειας σύντηξης. 

(2) Η σύναψη της συμφωνίας από την Επιτροπή θα πρέπει να 
εγκριθεί, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο μόνο 

Εγκρίνεται η σύναψη, από την Επιτροπή, για την Ευρωπαϊκή Κοι­ 
νότητα Ατομικής Ενέργειας, και εξ ονόματος αυτής, της συμφωνίας 
συνεργασίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατομικής Ενέρ­ 
γειας, εκπροσωπούμενης από την Επιτροπή, και της κυβέρνησης 
της Δημοκρατίας της Κορέας, για έρευνα στον τομέα της ενέργειας 
σύντηξης. 

Το κείμενο της συμφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση. 

Βρυξέλλες, 21 Νοεμβρίου 2006. 

Για το Συμβούλιο 
Η Πρόεδρος 

U.-M. WIDEROOS

EL 11.6.2011 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 154/1


